
Subsidieregeling Ondersteuning toeristische activiteiten gemeente Dinkelland 

2025-2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dinkelland; 

  

Gelet op het bepaalde in titel 4.2 subsidies van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 3 Algemene 

subsidieverordening gemeente Dinkelland 2018; 

  

Besluit vast te stellen de volgende: 

  

Subsidieregeling Ondersteuning toeristische activiteiten gemeente Dinkelland 2025-2026 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
1. De definities, genoemd in artikel 1 van de Algemene subsidieverordening gemeente Dinkelland 

2018, zijn op deze subsidieregeling van overeenkomstige toepassing. 

2. In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

Asv: Algemene subsidieverordening gemeente Dinkelland 2018. a. 

b. Cofinanciering: houdt in dat de financiering van een project of initiatief afkomstig is van 

meerdere partijen. Naast de gemeente leveren ook andere organisaties of instellingen een 

bijdrage. Deze bijdrage kan bestaan uit financiële middelen, materiële ondersteuning of inzet 

in de vorm van uren. 

c. Subsidieplafond: het maximaal beschikbare subsidiebedrag gedrurende de looptijd van 

deze regeling. 

Artikel 2. Doel van de regeling 
Deze regeling heeft tot doel ondernemers en organisaties te ondersteunen bij de ontwikkeling van 

toeristisch-recreatieve activiteiten die bijdragen aan: 

a. De spreiding van toerisme in tijd en ruimte; 

b. Een versterking van het gebiedseigen aanbod; 

c. Het inspelen op kansrijke doelgroepen (leefstijlen); 

d. Het beleefbaar maken van het cultuurhistorisch landschap en erfgoed.: 

Artikel 3. Doelgroep 
Subsidie kan worden aangevraagd door: 

1. Toeristisch-recreatieve ondernemers; 

2. Culturele instellingen en stichtingen met een toeristisch aanbod; 

3. Organisatoren van evenementen of (dag)recreatieve activiteiten; 

4. Samenwerkingsverbanden van meerdere partijen die gezamenlijk een activiteit ontwikkelen. 

Artikel 4. Subsidiabele activiteiten 
Subsidie op grond van deze regeling wordt uitsluitend verstrekt voor activiteiten die: 

1. De ontwikkeling van nieuwe toeristisch-recreatieve producten of diensten; 

2. Activiteiten die aansluiten bij kansrijke leefstijlen zoals de stijlzoeker, inzichtzoeker, avontuurzoeker 

en plezierzoeker; 

3. Kleinschalige evenementen die toerisme spreiden buiten het hoogseizoen; 

4. Activiteiten die cultuur en landschap beleefbaar maken (zoals themaroutes, arrangementen, erf- 

goedbeleving); 

5. Activiteiten die grensoverschrijdend toerisme met Duitsland bevorderen. 

6. Bijdragen aan het bereiken van het in artikel 2 genoemde doel. 

Artikel 5. Hoogte van de subsidie en criteria subsidieberekening 
1. De subsidie bedraagt maximaal € 3.000,- per aanvraag. 

2. Bij subsidieaanvragen lager dan het bedrag uit lid 1 wordt tot maximaal het aangevraagde bedrag 

uitgekeerd. 

3. Cofinanciering door de aanvrager is vereist: minimaal 50% van de totale project- of activiteitkosten. 

4. Kleine projecten en activiteiten met een totale projectbegroting van maximaal € 500,- vereisen 

geen cofinanciering. 

Nr. 322306 

GEMEENTEBLAD 24 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dinkelland 

Gemeenteblad 2025 nr. 322306 24 juli 2025 1 



Artikel 6. Beoordelingscriteria 
De aanvragen worden beoordeeld op basis van: 

a. De mate van aansluiting bij de vier programmalijnen in het ambitiedocument toerisme en recre- 

atie gemeenten Tubbergen en Dinkelland zoals gepubliceerd op https://www.twentemarke- 

ting.com/noordoost-twente/ (bestemmingsmanagement, cultuur & landschap, onweerstaanbaar 

aanbod en samenwerking); 

b. Doelgroepgerichtheid (leefstijlen volgens Leefstijlvinder-model); 

c. Bijdrage aan spreiding in tijd, ruimte of doelgroep; 

d. Innovatief of onderscheidend karakter van het aanbod; 

e. Samenwerking met lokale partners of inwoners; 

Beoordeling vindt plaats conform de in bijlage 1 geformuleerde beoordelingscriteria. 

Artikel 7. Subsidieplafond en verdeelregels 
1. Het subsidieplafond op grond van deze Nadere Regel bedraagt € 70.000,- voor de duur van deze 

regeling. 

2. Ontvangen aanvragen worden behandeld op volgorde van ontvangst van ontvankelijke aanvragen. 

Artikel 8. Hardheidsclausule 
Burgemeester en wethouders kunnen van een of meer bepaalde artikelen of artikelleden van deze re- 

geling afwijken als daaraan vasthouden voor een subsidieaanvrager of -ontvanger gevolgen zou hebben 

die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zouden zijn tot de daarmee te dienen belangen. 

Artikel 9. Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als Subsidieregeling Ondersteuning toeristische activiteiten ge- 

meente Dinkelland 2025-2026. 

3. Deze regeling geldt tot en met 31 december 2026. 

Artikel 10. Ondertekening 
Gemeente Dinkelland, 15 juli 2025 

Het college voornoemd, 

Drs. C.H.A.A. Luttikhuis, secretaris 

J.G.J. Joosten, burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 322306 24 juli 2025 2 

https://www.twentemarketing.com/noordoost-twente/
https://www.twentemarketing.com/noordoost-twente/


Bijlage 1 - Beoordelingsformulier 
  

Totaal Weging Sco- 

re 

Toelichting Beoordelingscriterium 

/20 x4 1–5 In hoeverre sluit het initiatief aan bij de doel- 

stellingen van het ambitiedocument en bij mi- 

nimaal twee van de vier programmalijnen? 

1. Aansluiting op gemeentelijke 

ambities en programmalijnen 

/15 x3 1–5 Is het initiatief gericht op kansrijke leefstijlgroe- 

pen, zoals stijlzoekers, avontuurzoekers, inzicht- 

zoekers en plezierzoekers? 

2. Doelgroepgerichtheid (leef- 

stijlen) 

/15 x3 1–5 Biedt het initiatief een vernieuwend concept 

of een unieke toevoeging aan het bestaande 

aanbod? 

3. Innovatief karakter en onder- 

scheidend vermogen 

/15 x3 1–5 Wordt er samengewerkt met andere onderne- 

mers, inwoners of maatschappelijke organisa- 

ties? 

4. Samenwerking met partners 

of inwoners 

/10 x2 1–5 Draagt het initiatief bij aan een evenwichtigere 

spreiding van bezoekers in tijd (buiten piekpe- 

5. Spreiding in tijd en ruimte 

riodes) en/of ruimte (nieuwe of minder bezoch- 

te locaties)? 

/10 x2 1–5 Is het project financieel, organisatorisch en 

binnen de gestelde termijn haalbaar? 

6. Realiteitsgehalte en uitvoer- 

baarheid 

/15 x3 1–5 Levert de aanvrager een substantiële (financi- 

ële) bijdrage (meer dan 50%)? Let op: bij aan- 

7. Cofinanciering en eigen bij- 

drage 

vragen < €500 wordt standaard 10 punten 

toegekend. 

  

Maximale score: 100 punten 

Score-interpretatie: 

• 85 – 100 punten: Zeer sterk voorstel – direct subsidiabel 

• 70 – 84 punten: Goed voorstel – subsidiabel indien budget beschikbaar 

• 50 – 69 punten: Voldoende voorstel – subsidiabel na herziening op enkele punten 

• < 50 punten: Onvoldoende – niet subsidiabel 

Gemeenteblad 2025 nr. 322306 24 juli 2025 3 


